
VOLTA REDONDA EM DESTAQUE
02 DE MARÇO DE 2007ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDAANO XIII - R$ 0,30 - Nº 731 - EXTRA

Prefeitura Municipal de Volta Redonda

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Fazenda

Gabinete
do Prefeito

DECRETO Nº  10.728

Nomeia membro para compor o Conse-
lho Municipal de Assistência Social–CMAS,
em substituição.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o disposto no
artigo 9º da Lei Municipal nº 3.329, de 18/março/1997, e na
Lei Municipal nº 4088, de 30/agosto/2005,

D E C R E T A:

Artigo 1º-  Fica nomeada BERTA CARDOSO BARBO-
SA, na qualidade de Suplente,  para compor o Conselho
Municipal de Assistência Social- CMAS, como Represen-
tante da Secretaria Municipal de Saúde- SMS, em substi-
tuição a Karen Alves Amaral Escobar nomeada através do
Decreto nº 10723, de 13/fevereiro/2007.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio 17 de Julho, 28 de fevereiro de 2007.

Gothardo Lopes Netto
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 2

Jornal Volta Redonda em Destaque
Órgão Oficial do Município de Volta Redonda

Criado pelo Decreto nº 4946 de 26/06/93

Responsável: Assessoria de Comunicação

Social da PMVR

Telefone: (24) 3346-4952 - Fax: 3346-4954
Site/PMVR: portalvr.com

Organização dos atos oficiais:
Sandra Mª Oliveira de Carvalho

Impresso: Empresa Jornalística Diário do Vale Ltda

E X P E D I E N T E

Gothardo Lopes Netto
Prefeito Municipal

Nelson Kruschewsky dos Santos Gonçalves
Vice-Prefeito

José Luiz Fagundes da Costa
Secretário Municipal de Governo

Carlos Macedo da Costa
Secretário Municipal de Administração

José Iran Peixoto Junior
Secretário Municipal de Planejamento

José Carlos de Abreu
Secretário Municipal de Fazenda
Neuza Maria Ferreira Jordão
Secretária Municipal de Saúde

Reginaldo Moreira Rosa
Diretor-Geral do Serviço Autônomo Hospitalar - SAH

Almir de Souza Rodrigues
Diretor Administrativo Hospital Municipal Dr. Munir Rafful

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção
Secretária Municipal de Educação
Moacir Carvalho de Castro Filho

Secretário Municipal de Cultura
Rosemari Machado Vilela

Secretária Municipal de Esporte e Lazer
José Jerônimo Telles Filho

Secretário Municipal de Obras
José Luiz Sales

Secretário Municipal de Serviços Públicos
Munir Francisco

Secretário Municipal de Ação Comunitária
Jeronimo Pereira dos Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Affonso José Soares Filho

Procurador Geral do Município
Luiz Carlos Rodrigues

Coordenador de Defesa do Meio Ambiente
Claro Mariano de Lima Filho

Diretor - Presidente da Cohab/VR
Paulo César Lopes Netto

Presidente da EPD/VR
José Luiz de Sá

Presidente da FEVRE
João Streva Filho

Diretor-Geral do Fundo Comunitário
Vitor Hugo Gonçalves de Oliveira

Presidente da Fundação Beatriz Gama

Maria Teresa Homem da Costa
Diretor-Presidente do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano

Marco Antônio dos Reis
Diretor-Presidente da Superintendência dos Serviços Rodoviários

Paulo Cezar de Souza
Diretor-Executivo do SAAE/VR

Ricardo Ballarini
Assessor de Comunicação Social

Haroldo  Fernandes da Silva
Coordenador de Indústria, Comércio e Turismo

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 3

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 4

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 5

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 6

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS DOS RECURSOS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: Janeiro a Dezembro de 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 7

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DAS PARCELAS
PÚBLICO-PROVADAS CONTRATADAS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 6º BIMSTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º QUADRIMESTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º QUADRIMESTRE / 2006



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 8

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º QUADRIMESTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º QUADRIMESTRE / 2006



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 9

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º QUADRIMESTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º QUADRIMESTRE / 2006

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º QUADRIMESTRE / 2006



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 10

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JOSÉ CARLOS DE ABREU
DIR. DEPART. DE FINANÇAS E CONTROLE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

CRC/RJ - Contador - 076.480/O-8

PAULO CÉSAR COUTINHO DA SILVA GOTHARDO LOPES NETTO
Resp. Pelo Controle Interno PREFEITO MUNICIPAL

CRC/RJ - 072.657/O-2

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria Municipal de Administração

Publicação por Extrato Concurso Professores 1ª Fase

Tipo de Contrato .. Nome ..................................................... Cargo ........................... Admissão .................. Salário
Concurso ................ Adriana Oliveira Da Silva ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Adriana Rosa Ramos ............................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Agatha Cristian Da Silva ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Aguida Isabela Almeida Da Silva ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Alaida Da Silva Cardoso ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Alecssandra Da Silva Alves .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Alessandra Aparecida Vital ................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Alessandra Grijo Pires .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Aline Ferreira Da Silva .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Alyne Brum Reis Soares ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Amanda Aparecida Romaneli Neves .... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Amanda Carla Da Silva ......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Amanda Gomes .................................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Amanda Lima De Paiva ........................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Amanda Tavares Medeiros ................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Angelica Da Silva Carota .............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Beatriz Inacio Bustamante ............ Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Claudia Fernandes De O Leite ..... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Gilda Maria Da Silva Santos ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Marcia F De Almeida Machado ..... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Paula Alvim Messias ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Paula Guimaraes De Carvalho ..... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Paula Moreira De Souza ............... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Paula Passos D Avila Prado ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Paula Vaz Da Silva ........................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Ana Roberta Fagundes De Oliveira ..... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Anastacia Pereira Dos Santos .............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Andrea Araujo Bicalho Guerra .............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Andrea Da Mata Moraes ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Andrea De Carvalho Silva .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Andreia Luiza De Oliveira ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Andreza Aparecida Da Silva ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Andreza Franklin Berbert Silva ............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Angela Da Costa ................................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Angela De Melo Alves Neurauter ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Angelica Cristina Gonzaga De Lima .... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Arislany De Queiroz Sather .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Augenita Marcela De Paula .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Beatriz Gama De Oliveira ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Biannca Da Silva Trindade ................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Bruna De Carvalho Novaes .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Bruna Lopes Ribeiro ............................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Bruna Silva Boonem ............................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Camila Alves Fernandes ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Camila Villela Da Silva .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Carla Chaves Dos Reis ......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Carla De Souza Goes ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Carla Patricia Pagliares ........................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Carla Pinho De Oliveira ........................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Carlos Eduardo Giglio ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Carolina Alves Fernandes ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Carolina Aparecida De Oliveira ............ Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00

Concurso ................ Carolina Barbosa Silva ......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Caroline Pereira .................................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Catherine Soares Neves ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Celia Cristina Dos Santos Romanini .... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Celia Maria Candido Neto ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Christiane Aparecida F Mulano ............ Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Clarisse Aparecida Bento ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Claudia De Almeida Santos .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Claudia Marcia L Dos S Carvalho ........ Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Claudia Rosa Pereira ............................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Claudia Tona De Oliveira ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Crisciane Fernandes M Da Silva .......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Cristiane De Souza Ribeiro .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Cristiane Egidio De Almeida Baia ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Cristiane Maia Ferreira ......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Cristina Aparecida De Faria .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Cristina Da Silva Soares ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/2007 ................. R$ 350,00
Concurso ................ Daiana Dos Santos Machado ............... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Daiana Menezes De Castro .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Daissy Ane Serafim De Paula .............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Daniela Natividade Da S Ferreira ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Daniele Araujo Paschoeto .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Daniele Dantas Figurelo ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Daniele Do Carmo Rosa ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Danielle Aparecida Pinheiro Durval ...... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Danubia De Oliveira Gonçalves ........... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Danyelly De Oliveira Vieira ................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Dayana De Oliveira Vergilio .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Dayana Silva Jesuino ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Debora Cristina De Oliveira .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Debora Maria Brandao .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Deborah Borges De Sa ......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Deise Da Silva Santos .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Denise Alves De Oliveira ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Diogo Vidal De Oliveira ......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Diva Francisco De Melo Noronha ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Diva Justiniano Gonçalves ................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Douglas De Toledo Vaz ......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Douglas Lucas ....................................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Dulce Aparecida Silveira ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Edilene Mara Da Costa Bernardes ....... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Edson Prado De Almeida ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Elaine Cristia Garcia Benedito .............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Elaine Cristina Alves Chaves ................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Elaine Da Silva Hernandes Pereira ...... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Elaine Da Silva Lucas ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Elaine De Medeiros ............................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Elaine De Souza Sampaio .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Elaine Imaculada Braga ........................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Elaine Lopes De Melo Alves ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Eliane Aparecida Ramos ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Eliane De Paula Carvalho Benevides .. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Elis Regina Ferreira .............................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Eliza Maria De Carvalho E Castro ........ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Elizangela Da Silva Garcia ................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Eliziaria Da Silva E Sousa .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Ellen Bortolazzo De Barros ................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Ellen Cassiano Felicio ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Ellen Coelho Da Silva ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Emanuelle Andre Silva .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Erica Valeria De Paula Teixeira ............ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Erica Vanessa Rivola ............................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Estela Soares Xavier ............................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Euzineia Miranda De Oliveira ............... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Fabiana Carla Do Amaral ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Fabiana Do Nascimento De Oliveira .... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Fabiana Gomes Da Conceição ............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Fabiana Lopes Nogueira Da Silva ........ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Fabiana Moreira Landim ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Fabiane Glaucy Lopes De S Santos .... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Fatima Passos ....................................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Felipe Duclos Carisio Falcão ................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Fernanda Antunes Da Silva .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Fernanda De Faria De Oliveira ............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Fernanda Delamri Correia Duarte ........ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Flavia Fernanda Ferreira ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Francine Neves Nardy .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Francisneli Cristine De Souza .............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Gabriela Ferreira Catanho .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Gilmara De Santana Leal ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Gisele Da Silva Tiago ............................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Gisele Paz De Lima .............................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Gislenny Brandao Gama ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Glaucia Martins Ricardo Souza ............ Professor 1ª Fase ........ 05/02/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Iara Abreu Cunha .................................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 11

Concurso ................ Iara Andrade .......................................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Iara Cristian Da Silva ............................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Ingrid Mendes Lemos ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Isamara Ferreira Viana De Almeida ..... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Ivete Da Silva Paulino ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Izadora Rodrigues Pinto ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Janaina Mandes Nunes Santos ............ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Jaqueline Daniel De Andrade ............... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Jodeane Victorio Rodrigues .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Joseane Dias Veronese De Mattos ...... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Josefina De Carvalho Gonçalves ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Josiane Maria Silva ............................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Josiane Miranda Da Cruz ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Josilaine Rodrigues Passos .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Jovelina Coelho De Oliveira ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Juliana Avila Da Silveira Andrade ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Juliana De Oliveira Costa ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Juliana Estevão De Souza .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Julianne Mendes E Silva ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Julieta Lopes De Lemos Teixeira .......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Juliette Guarino Dutra ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Julimar Da Silva Bezerra ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Kamila Ferreira Vieira Pio ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Karina Elvira Marta De Assis ................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Kelly Costa B Pena De Barros ............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Kelly Costa Do Carmo .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Kelly Cristina De Carvalho Costa ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Kelly Ferreira De Souza Marques ........ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Lair Aparecida De Souza Feu ............... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Lais Cristina Da Silva Santos ............... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Laura Alves Linhares Ramos ................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Lidiane Cristina Muniz De Andrade ...... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Lidiane Lima De Souza ......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Liliane Lima De Freitas S Silva ............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Liliane Meireles Grigorio ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Livia De Souza Gonçalves .................... Professor 1ª Fase ........ 05/02/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Livia Mara De Oliveira Leite .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Livia Pimentel Suhett ............................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Lourdes Helena Ferraz Freire ............... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Luana Cristina Barud De Castro ........... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Luciana De Souza Bernardo ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Luciana Rodrigues De Almeida ............ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Lucilene Motta Ribeiro .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Lucimar De Oliveira Santos Andrade ... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Mara Celia Machado ............................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Marcia Cristina De Brito Teixeira .......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Marcia Helena Adão Da Silva Ferreir ... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Marcia Naves Higino ............................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Marcia Regina Do Nascimento Souza . Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Marcia Simone A Salgado Da Rocha ... Professor 1ª Fase ........ 05/02/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maria Aparecida Felizardo .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maria Benedita Mazza Pereira Silva .... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maria Das Graças Soares Lopes ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maria De Fatima Souza Da Fonseca ... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maria Doreni Dantas Vidal .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maria Ines Paco .................................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maria Jose D De Carvalho Graça ......... Professor 1ª Fase ........ 05/02/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maria Nanci Duarte Ferreira ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maria Nazareth De Oliveira Ferraz ....... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maria Paula Da Costa ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Mariana Santas Alcaire Cortes ............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Mariane Esmeria Braz De Campos ...... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Maricelia De Carvalho Fonseca ........... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Marilaine Costa De Paula ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Marilia Avila Da Silveira Andrade ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Marisa Manoel Costa ............................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Marjorie De Almeida M Ferreira ............ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Marly Carvalho Mattoso ........................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Michel Alves Silva ................................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Michelle Aparecida R Ferreira .............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Michelle Soares Brum De Alcantara ..... Professor 1ª Fase ........ 05/02/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Milene Cosrtes Dias Tavares ................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Mirineia De Paula Castro ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Munique Aparecida Martins .................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Nadir Maria Campos ............................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Patricia Da Silva Nascimento ............... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Patricia Lacerda Mangia ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Paula Maria Pinto Da Silva ................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Pollyana De Moura B Rodrigues .......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Priscila Alves Rezende ......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Priscila Aparecida P M Marque ............ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Prisciliana De Souza ............................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Priscilla Aparecida Lourenço ................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Priscilla Da Silva Guimarães Abreu ...... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Priscilla Kelly De Oliveira ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00

Concurso ................ Priscilla M Da Silva Nascimento ........... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Rafaela Natividade Moura .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Raquel De Assis Rosa .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Raquel Fernandes Palmeira ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Raquel Mendes Tavares ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Regiane Cristine M Pires ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Renata Da Costa Fontes ...................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Renata Gerhardt Gomes ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Renata Monteiro Sobreira ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Renata De Oliveira Da Silva Amancio .. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Renata Paschoeto De Almeida ............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Roberta Kelly Silva Mendes Neto ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Rooziely Maciel De Almeida ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Rosane Aparecida Vieira S Pinto ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Rosane De Jesus Ferreira .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Roselaine Maia Candido ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Rosemeire Araujo Figueiredo Alves ..... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Ruth Maria Gondim Bandeira ............... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Salete Aparecida Do Nascimento ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Sandra Candida Da Silva ..................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Sandra Maria Eulalia Candido .............. Professor 1ª Fase ........ 05/02/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Sandra Vieira Marque Nogueira ........... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Sandrina De Azevedo Oliveira .............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Sheila Da Silva Oliveira Alves .............. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Shirley De Sa Reis ................................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Sidney Alves .......................................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Silvana De Souza Marques Da Silva ... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Simone Aparecida Araujo Soares ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Simone Confort Novaes ........................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Solange Ferreira De Andrade ............... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Soleana De Melo Nunes ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Sonia Maria Da Conceicao Aparecida .. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Sonia Maria Da Silva ............................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Suelen Madeira Batista ......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Suellen Pires Rios ................................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Sumaia Alexandra Saraivo Doms ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Tabata Silva Cunha ............................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Tais Machado Silveira Souza ................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Tamara Carolina Padua De O Delfino .. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Tatiana Da Silva Vicente ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Tatiana De Mello Renna Rodrigues ...... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Tatiana Esteves De Assis Celebrim ...... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Tatianny Christina De Souza ................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Taynah Ferreira Da Cruz ....................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Thaiany Leite De Santana .................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Valdelice Oliveira De Souza ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Vanessa Barbosa Gonçalves ................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Vera Lucia Rosa Pinto .......................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Vinicius De Luna Chagas Costa ........... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Viviane Alves Ricardo ........................... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Viviane Barros Paulino Dos S Silva ..... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Viviane Da Silva De Oliveira ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Viviane De Matos Alves ........................ Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Viviane Paulino Dos Santos ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ Viviane Rodrigues De Paula ................. Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00
Concurso ................ William Wancler De Vasconcelos ......... Professor 1ª Fase ........ 29/01/07 ..................... R$ 350,00

Publicação por Extrato Concurso Professores 2ª Fase e Supervisores

Tipo de Contrato Nome ....................................................... Cargo .................................... Admissão .......... Salário
Concurso ............. Abigail Ribeiro Gomes ............................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Alessandra Mara Leone M Da Matta ...... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Aline Alves De Azevedo .......................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Aline Cabanez Silva ................................ Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Amanda Miranda Costa Coutinho ........... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Ana Cristina Cordeiro Da Silva ............... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Ana Cristina De Souza Hypolito .............. Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Ana Lucia Benedito ................................. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Ana Lucia Gomes .................................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Anderson De Souto ................................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Andre Rocha Carneiro ............................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Andre Santos Ferreira De Oliveira .......... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Angela Cardoso Sandim ......................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Angelica Campos Ferreira Dias .............. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Angelica Fernanda De P Barbeiro .......... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Angelica Porto Dos Santos ..................... Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Antonio Carls Valente .............................. Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Arineia Da Silva Costa ............................ Supervisor Escolar ................ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Aurea Prudente De Barros ...................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Beibiany Rocha ........................................ Supervisor Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Bianca Marinho Ribeiro ........................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Bruno Brandão Augusto .......................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Bruno De Azevedo Coutinho ................... Professor 2ª Fase ................. 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Bruno Silva Lopes ................................... Professor 2ª Fase ................. 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Camila De Catsro Dallacquia .................. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82



VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 02 de março de 2007Página 12

Concurso ............. Catherine A C Gonçalves Frenes ............ Orientador Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Catia Maria Lopes Dos Reis ................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Cecilia Rodrigues Pereira De Paula ....... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Cintia Menezes Dos S Silva .................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Claudia Maria Oliveira Cordeiro .............. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Claudia Rodrigues Chiesse ..................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Claudio Herique M De Azevedo .............. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Cleide De Souza Dias Faria .................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Cristiane De Araujo Batista ..................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Cristiane Marins Braga ............................ Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Cristiani Alves Soares Guimaraes .......... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Damianne Carmem De Almeida ............. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Daniele Pimenta Tome ............................ Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Debora Pimenta Tome ............................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Danielle Lobo Amante De Oliveira .......... Supervisor Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Deise Ferreira Estrellita Da Cunha ......... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Delcidio Baliza Maia ................................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Demetrius De Oliveira Da Costa ............. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Denise Fonseca De Abreu ...................... Orientador Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Eber Cimas Ribeiro B Das Chagas ........ Professor 2ª Fase ................. 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Edimara Medeiros Vaz Alves .................. Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Eliane Rodrigues Figueira ....................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Eliane Silva Pereira Gonçalves ............... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Elisa Andrade Costa Melo ....................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Elisa Soares De Lima Caetano ............... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Elizabete Aragao Do Amparo .................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Eliziane Da Silva Oliveira ........................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Elyssa Soares Marinho ........................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Enio Cesar Lopes Martins ....................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Fabiana Mracelino De Souza .................. Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Fabio Soares Da Silva ............................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Fabiola Leonor De Paula ........................ Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Fabiola Magalhaes Maia ......................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Fernanda De Castro Silva ....................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Fernanda Maria Faria Moreira ................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Fernanda Nascimento Silva .................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Francine Freire Ribeiro ............................ Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Giovana Da Silva Cardoso ...................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Glaucio Da Silva Texeira ......................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Glenda Janaina Santos Da Silva ............ Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Graziella Medeiros Cersozimo ................ Professor 2ª Fase ................. 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Heloisa Nathalia De Paula Miranda ........ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Herika Estefanio Fatigatti ........................ Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Hilma Ribeiro De Mendonça Ferreira ..... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Ida Cristina Gouvea Gomes .................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Ignacio Augusto Dos Santos Neto .......... Professor 2ª Fase ................. 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Ione Jasmim Meirelles De Carvalho ....... Orientador Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Irene Cristina Da Silva D Griman ............ Orientador Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Isabela Rodrigues De A Moreira ............. Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Iury Coelho Pinheiro ................................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Janaina Cypriano Rodrigues Da Silva .... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Janaina Teresa Lomba Pereira ............... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Jane Da Silva Fernandes Batista ........... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Jane Marcia Dovalle L Reis ..................... Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Janete Jane Costa Da Silva .................... Orientador Educacional ........ 22/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Joanice De Souza Vigorito ...................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Jocimara Ferreira Mariano ...................... Orientador Educacional ........ 22/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Josiane Da Silva Costa Gonçalves ......... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Josilaine Oliveira F De Souza ................. Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Juliana Serafin Da Silva Lima ................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Juraci De Oliveira Cabral ........................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Katia Aparecida F Neto Dos Santos ....... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Kelly Cristina Simeao Da Silva ............... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Leandro Carneiro ..................................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Leise M Leite Mendes ............................. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Leonardo Arantes V Da Silva .................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Leticia Piedade De Medeiros .................. Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Lourdes Aparecida Da Silva Guedes ...... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Luana De Araujo ...................................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Lucia Aparecida Martins Ribeiro ............. Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Lucia Helena Da Silva V Guimaraes ...... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Lucia Maria De Assis ............................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Lucia Miguel ............................................. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Lucia Rita Damasceno ............................ Orientador Educacional ........ 22/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Lucia São Thiago Da C Pereira .............. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Luciane Manezes .................................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Lucineia Da Silveira G Martins ................ Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Lygia De Oliveira Fernandes ................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Madalena De Mello E Silva ..................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Magna Lucia Mariano Lima ..................... Orientador Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marcella Carolina M Dos Santos ............ Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marcia Aparecida Aniceto ........................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marcia Cristina De A Da Silva ................. Supervisor Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marcia De Oliveira Almeida Freitas ........ Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marcia Pereira Jangelavicin .................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marcia Ramos Cabral .............................. Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82

Concurso ............. Marcia Regina Silva Da Cruz .................. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marcio Jose Fazenda De Souza ............. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marcus Vinicius Silva De Oliveira ........... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria Aparecida Costa Carmel ............... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria Aparecida Dutra Nicacio ............... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria Aparecida Matheus Coelho ........... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria Aparecida Possidonio Rosa .......... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria Aparecida Ramos Cabral .............. Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria De Fatima Texeira Barbosa .......... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria De Lourdes N Teixeira ................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria Do Carmo Real E Silva ................. Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria Gorete Trindade Martins ............... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria Luiza De Aguiar Mattos ................. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria Semirames Negreiro Machado ..... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Maria Theresa Da Silva ........................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marinalva Tome Armindo ......................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Mariana Coura Ribeiro ............................ Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marileia De Almeida ................................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marily De Fatima Mansur ........................ Supervisor Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Mariza Helena Neves Alves .................... Orientador Educacional ........ 22/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marlene Gregorio Da Silva Netto ............ Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marlene Machado M Siqueira ................. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Marlucia Nunes Alves De Miranda .......... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Mary Francis Da Fonseca ....................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Matilde Das Graças Lima ........................ Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Mauriceia Leite Vilarinho ......................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Meire Da Silva Pires Tau ......................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Michelle Gonçalves Da Silva ................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Michelle Silva Oliveira ............................. Supervisor Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Mirian Coelho Nogueira Pereira .............. Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Monica Da Conceição ............................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Newton Cardoso Junior ........................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Neyri Maria De Oliveira Justino .............. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Norma Aparecida Maia Aguiar ................ Supervisor Escolar ................ 22/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Aparecida De Paula Costa ...................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Patricia Reis Ferreira Leite ...................... Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Paulo Sergio Cruz Aguiar ........................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Priscila De Barros Pereira ....................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Priscilla Mendes Lopes Da Silva ............. Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Rafael Pereira Delgado ........................... Professor 2ª Fase ................. 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Raffaela Araujo D Angelo ........................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Raphaela Giffoni Pinto ............................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Raquel Costa Pagliares ........................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Raquel Maciel Da Silva ........................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Regina Celi Pereira ................................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Regina Coeli Da Silveira B Leite ............. Supervisor Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Renata Bueno Mendes ............................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Renata Pereira De Oliveira ..................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Ricardo Moreira De Rezende .................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Roney De Seixas Andrade ...................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Rose Maria M Viana Araujo .................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Rosane Freitas Oliveira ........................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Roseane Alves De Souza ....................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Roseli De Freitas Lima ............................ Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Rozilene Aparecida De Paiva Carlos ...... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Ruth Helena De Oliveira Moreira ............ Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Sabrina Da Silva Melo ............................. Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Sandra De Oliveira Marco Murtha .......... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Sandra Helena De Carvalho ................... Orientador Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Sandra Helena Louzada G Miranda ....... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Sandra Mara Novato De Oliveira ............ Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Sandra Maria De Souza .......................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Sheila De Almeida Machado ................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Silvana Gomes Lins Batista .................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Silvia Cristina De Souza Trajano ............ Supervisor Educacional ........ 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Simone Alvarenga Pereira ...................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Simone Aparecida De Castro .................. Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Simone Silva Lima ................................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Sonia De Alcantara .................................. Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Sueli  Laurindo De Moura ....................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Synara Soares De Carvalho Cury ........... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Tania Aparecida Ferreira Da Silva .......... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Tatiana Silva Cunha ................................ Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Telmo Antonio Do Prado ......................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Thais Cristina Barreto Pereira ................. Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Thais Ramos Ferreira .............................. Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Thais Rodrigues Martins ......................... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Valdiceia Luiza De Souza Conceição ..... Supervisor Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Vanessa Da Silva Mauricio ..................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Vanessa De Avila ..................................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Vanessa De Oliveira Pinto ...................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Vanessa Mattos De Aguiar ...................... Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Vera Lucia Laureano Da Silva ................ Orientador Educacional ........ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Vivian Tavares Da Cruz ........................... Professor 2ª Fase ................. 05/02/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Viviane Da Silva G Pires ......................... Supervisor Escolar ................ 29/01/2007 ......... R$ 416,82
Concurso ............. Yan N Da Fonseca Paixao ...................... Professor 2ª Fase ................. 29/01/2007 ......... R$ 416,82


